UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 104/PGDĐT-NGLL

V/v triển khai thực hiện “Xây dựng nếp

sống văn minh đô thị và nông thôn”

trong các trường học năm 2021

Phong Điền, ngày    23 tháng 3 năm 2021

Kính gửi: Các trường học trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 11/3/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Phong Điền về thực hiện “Xây dựng nếp sống văn minh đô thị và

nông thôn” năm 2021 trên địa bàn huyện;

Căn cứ các chỉ tiêu, nội dung và giải pháp có liên quan, Phòng Giáo dục và

Đào tạo đề nghị các trường học trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch đến tận cán bộ,

giáo viên, nhân viên và học sinh đơn vị; triển khai thực hiện nghiêm túc các giải

pháp, đảm bảo đạt các chỉ tiêu quy định tại Kế hoạch của Ủy ban nhân dân

huyện (Kèm theo);

2. Tùy tình hình thực tế, các đơn vị định hướng giáo dục cho học sinh về

nếp sống văn minh đô thị và nông thôn thông qua các chương trình, nội dung

giáo dục ở các môn học có liên quan; phối hợp, xây dựng tổ chức các hoạt động

ngoại khóa, các cuộc thi có chủ đề về xây dựng nếp sống văn minh đô thị và

nông thôn để nâng cao nhận thức, phát huy tinh thần trách nhiệm của học sinh.

Nhận được Công văn này đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để B/C);

- Website Phòng (để phổ biến);

- Lưu: VT, NGLL.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Bá Thành

		2021-03-23T14:20:13+0700